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Møde Forældrebestyrelsen i dagplejen i Aalborg Kommune 

Dato 06-06-2011, kl. 19.00-21.30 

Sted Dagplejesekretariatet i Louisegade 2A 

Deltagere Formand Lydia Beck, Nord 
Næstformand Lise Lorentsen, Sydvest 
Forældrerepræsentanter: 
Karina Søborg Madsen, Nord 
Thorkild Greve, Sydvest 
Kim Jacobsen, Øst 
Louise Holm, Centrum 

Medarbejderrepræsentanter: 
Anni Lauridsen, Nord 
Ann Rasmussen, Øst 
Helle Gregersen, Sydvest 
Vibeke Nielsen, Centrum 
Birgitte Nüchel, FTR Øst 

Deltagere uden stemmeret: 
Kirsten Fly, områdeleder Nord 
Peter Ottesen, områdeleder Sydvest 

Sekretær for bestyrelsen: 
Dorte Rugholt, overordnet dagplejeleder 

Afbud Flemming Jørgensen Kristiansen, Øst 
Maria Fosnæs Thorsager, Centrum 
Anette Ottosen, FTR 
Bente Tyllesen, områdeleder Centrum 
Pia Luther, områdeleder Øst 

Referent Peter Ottesen 

Sagsnr Indtast sagsnr 

 
1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 
 
2. Godkendelse af referat fra møde den 28. februar 2011 

Referatet godkendt. 
 

3. Status fra arbejdsgruppen vedrørende madpolitik i dagplejen 
Birgitte Nüchel orienterede om status på de drøftelser der har været i arbejdsgruppen. Der har væ-
ret afholdt 2 møder i foråret. Arbejdsgruppen har drøftet forskellige temaer i forbindelse med kost i 
dagplejen. Arbejdsgruppen vil blandt andet arbejde videre med drøftelser af kulturen omkring spise-
situationer og holdninger til kost i forbindelse med afholdelse af fester og arrangementer i dagplejen. 
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Lise Lorentsen informerede om de tilbagemeldinger, der er kommet fra de lokale forældreråd i for-
hold til udarbejdelse af madpolitikken. De forældre, der har bidraget med input til gruppen, er gene-
relt enige om, at madpolitikken ikke skal være for ”hysterisk” i forhold til hvilken kost, der tilbydes i 
dagplejen, men dog bør indeholde en holdning om at børnene kun tilbydes søde sager til særlige 
lejligheder. 
Forældrebestyrelsen drøftede forskellige holdninger til madpolitikken og anbefaler, at arbejdsgrup-
pen tager følgende temaer med i deres fremtidige drøftelser 
• det er vigtigt at dagplejeren og forældrene er i dialog om den kost der tilbydes barnet 
• madpolitikken bør indeholde holdninger vedr. børnenes inddragelse i forarbejdning at maden 
• husk, at der er tale om en madpolitik og ikke en kostplan 
 
Næste møde i arbejdsgruppen er d. 11. august 2011, hvor der er inviteret en kostvejleder der kan 
bidrage med kostfaglige input til gruppen. 
 
Thorkild Greve udtrykte utilfredshed med tidspunktet for afholdelse af møder i gruppen. Dorte Rug-
holt vil kontakte tovholderen for arbejdsgruppen, således at der fremover afholdes møder på tids-
punkter, hvor det også er muligt for forældrerepræsentanter at deltage.   
 

4. ”Dagplejedagen” i de 4 dagplejeområder 
Dorte Rugholt orienterede om afviklingen af dagplejedagen d. 11. maj. Dorte oplyste, at hun besøg-
te 5 forskellige områder i løbet af dagen og var meget begejstret i forhold til de aktiviteter der var i 
områderne. Dagplejerne havde lavet nogle rigtig flotte rammer omkring dagplejedagen og der var 
meget pressedækning omkring dagen. Det har stor profileringsværdi for dagplejen og det fortjener 
dagplejerne stor ros for.  

 
5. Generel orientering v/Dorte Rugholt 

Omfordeling af ledelsesressourcer 

Samtidig vil vi gennem ændringen sikre de bedste arbejdsbetingelser for teamlederne.  
Erfaringerne gennem det første år viser, at det er svært at være deltids leder. Det vil altid være le-
delsesopgaverne der bliver prioriteret.  

Der vil pr. 1.august 2011 blive foretaget en omfordeling af ledelsesressourcer i dagplejen. Baggrun-
den for denne ændring er, at der pt. er et stigende behov for etablering af pladser og mange børne-
sager i Øst og der er derfor meget brug for ledelsesopfølgning. Det er ledelsens holdning at res-
sourcerne skal befinde sig der, hvor der er mest brug for dem. 

De ledelsesmæssige ressourcer vil fremover være fordelt som følgende: 
Øst   1 områdeleder og 2 teamledere  
Nord  1 områdeleder og 1 teamleder 
Sydvest 1 områdeleder og 1 teamleder 
Centrum 1 områdeleder og 0.5 teamleder 

 
Dagplejepædagogernes kerneydelse

 

 
Vi vil i 2011 sætte fokus på dagplejepædagogernes kerneydelser. I den forbindelse har der d. 27. 
maj været afholdt en fælles temadag for alle dagplejepædagoger og ledere i dagplejen. Målet med 
temadagen var, at skabe en fælles platform, der skal danne grundlag for det videre arbejde i den 
arbejdsgruppe, der har særligt fokus på denne opgave. Arbejdsgruppen vil inddrage forældrebesty-
relsen i deres arbejde, når de er nået længere i processen. 

Inklusion 

 

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med inklusion og inkluderende fællesskaber i dag-
plejen. Dagplejepædagoger og ledelse vil afholde en temadag i efteråret, hvor inklusionsbegrebet vil 
blive debatteret og der vil blive arbejdet med hvordan, vi i praksis vil arbejde med inklusion i dagple-
jen.  
Vi vil benytte nytårskuren 2012 som startskud i forhold til at inddrage dagplejerne i arbejdet omkring 
inklusion.   

Kroppen på Toppen 
Medlemmerne i OMU har deltaget i landskonference for dagplejen d. 9.-10. maj 2011. I den forbin-
delse solgte vi de spil, der er udarbejdet til dagplejerne som et led i deres deltagelse i ”Kroppen på 
Toppen”. 
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Der var stor interesse i spillene fra andre deltagere på konferencen og flere kommuner købte spille-
ne. Vi har efterfølgende modtaget flere efterbestillinger på spil. 
Forældrerepræsentanterne i forældrebestyrelsen har fået udleveret et spil. 

 
Sundhedsordningen

 

 
Aftalen i forbindelse med sundhedsordningen er netop blevet fornyet. Sundhedsordningen fortsætter 
med samme udbyder som tidligere, hvilket er til stor glæde hos dagplejerne.  

6. Orientering fra dagplejeområderne v/områdelederne 
Nord 
Den nye fordeling af ledelsesressourcer bevirker, at der arbejdes med ændringer i strukturen om-
kring makkerskaberne i området. Det betyder at der arbejdes med sammensætning af nye makker-
skaber samt nye samarbejdsrelationer mellem dagplejerne og dagplejepædagogerne.                     
 
Sydvest 
Har gode oplevelser med hensyn til arbejdet i makkerskaber. Der er gode erfaringer med, at de en-
kelte makkerskaber kan arbejde med lokale problemstillinger og kan foretage hurtige justeringer el-
ler indsatser, når det er påkrævet. 
Der har været afholdt indvielse af legestuelokalerne på Hobrovej i Aalborg. Dagplejerne har lagt et 
stort arbejde i dette arrangement, hvilket er rigtig flot. Der var samlet ca. 200 personer i forbindelse 
med indvielsen. 
 
Øst

   

 
Er ligesom område Nord i gang med en proces i forhold til etablering af nye makkerskaber efter be-
slutningen om ændring ledelsesressourcerne samt afgang af 2 pædagoger, der er overgået til spe-
cialdagplejen. 

Centrum

7. Status på budget og forbrug på de børnerelaterede konti 
Dorte Rugholt oplyser, at der fortsat er et fald i udgifterne i forbindelse med placering i gæstepleje. 
Det viser, at de initiativer, der er sat i kraft i forhold til at nedbringe udgifterne, virker. Dagplejen gik 
ud af 2010 med et underskud på 2,7 mio. så det er vigtigt at tendensen fortsætter. 
Forbrugsopgørelse vedr. dagplejens budget blev udleveret og gennemgået på mødet. 
Vi har oplevet store problemer i forhold til den leverandør af legetøj, som vi har indgået indkøbsafta-
le med. Dorte Rugholt har afholdt møde med firmaet og har præciseret, at vi forventer forbedringer i 
forhold til de problematikker vi oplever. 

 
Er blevet opsagt i et af deres legestuelokaler. Der er store udfordringer i forhold til at finde alternati-
ve lokaler. 
 

 
8. Eventuelt 

Lydia Beck udtræder af bestyrelsen på grund af barsel og overdrager formandsposten til næstfor-
mand Lise Lorentsen. 
Forældrebestyrelsen takker Lydia for sit store arbejde og engagement i dagplejen. 

 
 

 
 

 
 
 


